
Na osnovu člana 64 Zakona o privrednim društvima ("Službeni list RCG", br. 06/02 i "Službeni list CG", br. 

17/07, 80/08, 40/10, 36/11 i 40/11), člana 20 stav 1 a u vezi sa članom 29 Zakona o komunalnim djelatnostima 

(“Službeni list CG”, br. 55/16, 74/16  i 02/18), člana 27 stav 1 i člana 29 stav 2 Zakona o lokalnoj samoupravi 

("Službeni list CG", br. 02/18) i člana 40 stav 1, tačka 27 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG – 

Opštinski propisi", br. 19/10) Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj dana 04. septembra 2018. godine, 

donijela je 

 

ODLUKU 

O OSNIVANJU DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

“OTPADNE VODE"- BUDVA 

 

 

I OPŠTE ODREDBE 

Član 1. 

Ovom odlukom osniva se Društvo sa ograničenom odgovornošću "Otpadne vode" - Budva (u daljem tekstu: 

Društvo), kao jednočlano društvo, radi obavljanja određenih komunalnih djelatnosti, u skladu sa ovom 

odlukom i Statutom Društva. 

 

Član 2. 

Osnivač Društva je Opština Budva (u daljem tekstu: Osnivač). 

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 

 

Član 3. 

Društvo samostalno istupa u pravnom prometu, zaključuje ugovore i obavlja druge poslove u okviru svoje 

pravne i poslovne sposobnosti. 

Društvo odgovara za obaveze prema trećim licima, cjelokupnom svojom imovinom. 

Osnivač odgovara za obaveze Društva do visine svog uloga. 

 

 

II NAZIV I SJEDIŠTE DRUŠTVA 

Član 4. 

Naziv društva je Društvo sa ograničenom odgovornošću "Otpadne vode" Budva. 

Skraćeni naziv Društva je "Otpadne vode" d.o.o. Budva. 

 

Član 5. 

Sjedište Društva je u Budvi, Trg Sunca broj 1. 

 

 

III DJELATNOST DRUŠTVA 

Član 6. 

Društvu se povjerava obavljanje sljedećih komunalnih djelatnosti:  

- prečišćavanje otpadnih voda iz domaćinstava i voda sličnog sastava iz javne kanalizacije  i njihovo 

ispuštanje u recipijent; 

- tretman i zbrinjavanje kanalizacionog mulja. 

 

Društvo osim djelatnosti iz stava 1 ovoga člana, može obavljati i druge komunalne djelatnosti koje se utvrđuju 

Statutom Društva. 

Djelatnosti iz stava 1 i 2 ovog člana su djelatnosti od javnog interesa. 

 

 

 

Član 7. 

Pored djelatnosti iz člana 6 ove odluke, Društvo može obavljati i djelatnosti koje nijesu djelatnosti od javnog 

interesa, a koje se utvrđuju Statutom Društva. 

 

 

javascript:void(0)


IV OSNOVNI KAPITAL 

Član 8. 

Osnovni kapital društva čini ulog njegovog osnivača u novcu. 

  

Vrijednost osnivačkog uloga društva u novcu iznosi  1Euro (slovima: jedan euro) koji osnivač uplaćuje do 

momenta registracije društva. Shodno osnivačkom ulogu osnivač je jedini vlasnik društva-jednočlano društvo i 

raspolaže sa 100% udjela u društvu. 

 

Član 9. 

Finansiranje djelatnosti koje imaju karakter djelatnosti od javnog interesa vrši se iz budžeta Opštine Budva 

odnosno budžeta pravnih lica čiji je osnivač Opština Budva, sopstvenih prihoda Društva i drugih izvora u 

skladu sa zakonom. 

Sredstva za obavljanje djelatnosti koje nemaju karakter djelatnosti od javnog interesa obezbjeđuju se iz 

sopstvenih prihoda Društva. 

 

 

V UPRAVLJANJE DRUŠTVOM 

Član 10. 

Društvom upravlja Osnivač na način i pod uslovima utvrđenim ovom odlukom i Statutom Društva, preko 

organa upravljanja i rukovođenja, i to: Odbora direktora i Izvršnog direktora. 

 

Član 11. 

Osnivač Društva: 

- donosi statut i vrši statusne promjene Društva, 

- imenuje i razrješava članove Odbora direktora, 

- daje saglasnost na imenovanje i razrješavanje izvršnog direktora, 

- daje saglasnost na godišnji program rada i finansijski plan Društva, 

- razmatra godišnji finansijski izvještaj o poslovanju Društva i donosi odluku o raspodjeli dobiti i načinu 

pokrića gubitaka, 

- daje saglasnost na cjenovnik usluga Društva, 

- donosi odluku o promjeni naziva, djelatnosti, sjedišta i osnovnog kapitala Društva, 

- donosi odluku o promjeni oblika, restrukturiranju i dobrovoljnoj likvidaciji Društva. 

 

 

VI RASPODJELA DOBITI I POKRIVANJE GUBITAKA 

 

Član 12. 

Dobit pripada osnivaču. Raspodjela dobiti vrši se po godišnjem obračunu. Odluku o raspodjeli dobiti donosi 

osnivač. Način raspodjele dobiti uređuje se Statutom. 

 

Gubitak pokriva osnivač do visine osnovnog kapitala uplaćenog u novcu. Osnivač može donijeti odluku o 

pokriću gubitka dopunskom uplatom kapitala. Način pokrića gubitka uređuje se Statutom. 

 

 

 

 

Član 13. 

Odbor direktora, kao organ upravljanja Društva, vrši svoju funkciju u interesu Društva i postupa sa pažnjom 

dobrog privrednika. 

 

Član 14. 

Odbor direktora sastoji se od tri člana, predstavnika Osnivača.  

 

Član 15. 

Članovi Odbora direktora imenuju se na period od četiri godine uz mogućnost ponovnog imenovanja. 

Članovi Odbora direktora biraju se iz reda stručnjaka odgovarajuće pravne ,ekonomske i tehničke struke. 



 

Član 16. 

Odbor direktora: 

- utvrđuje poslovnu politiku Društva i donosi akta za njeno izvršavanje, 

- usvaja godišnji program rada i finansijski plan Društva, 

- usvaja planove i programe iz oblasti za koje je Društvo osnovano, 

- usvaja godišnji finansijski izvještaj o poslovanju Društva, 

- imenuje i razrješava izvršnog direktora Društva, 

- predlaže Osnivaču smanjenje i povećanje osnovnog kapitala, 

- predlaže Osnivaču raspodjelu dobiti i pokriće gubitaka, 

- utvrđuje cjenovnik usluga i 

- vrši i druge poslove utvrđene zakonom, ovom odlukom i Statutom. 

 

Član 17. 

Izvršni direktor, kao organ rukovođenja Društva: 

- organizuje i vodi poslovanje Društva, 

- zastupa i predstavlja Društvo, 

- predlaže akte koje donosi Odbor direktora i odgovoran je za sprovođenje odluka i drugih akata  

 

Odbora direktora, 

- odlučuje o pravima, obavezama i odgovornostima zaposlenih u skladu sa zakonom, 

- odgovara za zakonitost rada Društva i 

- odlučuje o drugim pitanjima vezanim za tekući rad i poslovanje Društva, u skladu sa ovom odlukom, 

Statutom i drugim propisima. 

 

Član 18. 

Mandat izvršnog direktora traje 4 godine uz mogućnost ponovnog imenovanja. 

 

 

VI PRESTANAK DRUŠTVA 

Član 19. 

Društvo prestaje u slučajevima i pod uslovima propisanim zakonom. 

 

 

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 20. 

Imenovanje Odbora direktora Društva, u skladu sa ovom odlukom, izvršiće se u roku od 30 dana od dana 

stupanja na snagu Statuta Društva. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi”. 

 

Broj: 10-440/1 

Budva, 04. septembar 2018.godine   

  

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Đorđije Vujović, s.r. 

 

 


